ACTA N°11: EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Licitaci'én Publica N° 03-2023-INABIF-Primerq convocatoria
ADQUISICION DE SERVIDORES POR RENOVACION TECNOLOGICA

A las 15:00 horas del dia 13 de setiembre de 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Formato N° 04 DESIGNACION DE COMITE DE SELECCION N° 19 aprobado con fecha 17 de julio de 2023,
para la conduccién del procedimiento de seleccidn, Licitacién Publica N° 03-2023-INABIF, cuyo objeto es la contratacidn
de ADQUISICION DE SERVIDORES POR RENOVACION TECNOLOGICA, sefiores:

e [DELFONSO PAULINO QUISPE LAYME Presidente Titular
e JUAN CARLOS CHAVEZ FABIAN Miembro Suplente
e LUIS ANGEL PRINCIPE VARGAS Miembro Titular

En ese estado y contando con el quorum requerido, actda el Sr. Juan Carlos Chavez Fabian (Miembro Suplente) en
reemplazo del Sr. Jesus Leonar Pinto Condori (Miembro Titular), quien se encuentra de vacaciones, el Presidente del
Comité de Seleccién dio la bienvenida a los miembros presentes, comunicando que corresponde desarrollar la etapa de
evaluacion y calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro, de ser el caso, del procedimiento de seleccion, del
procedimiento de seleccion: Licitacion Publica N° 03-2023-INABIF -Primera convocatoria, cuyo objeto es la
“‘Adquisicion de servidores por renovacion tecnolégica”.

Al respecto, se informa que, en la fecha prevista se registraron en la plataforma del SEACE los participantes siguientes:

Fecha de .
Nro. [RUC/Codigo Nombre o Razon Social registr9 en ellEstado ::;i:::ro de ::;?;t':o iy
procedimiento
1 |10073138561 MARQUEZ RAMIREZ EFRAIN 2023-08-17 [Valido |2023-08-17 [10073138561
2 |10081778383 |ALBERCA RIOS ALFONZO MAXIMO [2023-08-11 |Valido [2023-08-11 [10081778383
3 |20101064515 [J EVANS Y ASOCIADOS SAC 2023-07-19 |[Valido |2023-07-19 (20101064515
4 |20261898706 |ADEXUS PERU SA 2023-08-02 |[Valido |2023-08-02 (20261898706
20427797920 |ALFIL CONSULTORIA 8)2023-07-20 |Valido [2023-07-20 [20427797920
5 COMUNICACIONES S.A.C
6 (20438509039 COMPURED S.A.C 2023-08-03 [Valido |2023-08-03 (20438509039
20445424391 EMPRESA DE SERVICIOS|2023-07-21 [Valido [2023-07-21 [20445424391
7 MULTIPLES GC E.I.R.L
8 |20481682721 REDCOM SAC 2023-09-04 [Valido |2023-09-04 (20481682721
9 |20505120451 IT STORAGE E.I.R.L. 2023-09-04 [Valido |2023-09-04 |20505120451

20506058687 |OFIMATICA DEL PERU SOCIEDAD|2023-08-25 [Valido |2023-08-25 [20506058687
10 ANONIMA CERRADA

20507241400 |[TECH4ALLPERU SOCIEDAD|2023-07-19 [Valido [2023-07-19 [20507241400
11 ANONIMA CERRADA
12 [20516530686 |GRUPO ELECTRODATA S.A.C. 2023-08-23 [valido [2023-08-23 [20516530686
20521302390 |[BUSINESS TECHNOLOGY|[2023-07-20 [Valido [2023-07-20 [20521302390-
13 SOCIEDAD ANONIMA
14 [20530293298 |E & L CONSULTORES E.IL.R.L. 2023-07-19 [Valido [2023-07-19 [20530293298
15 |20536630954 |F.P. TECNOLOGI Y SYSTEM S.A.C [2023-08-25 [valido [2023-08-25 [20536630954
16 [20538542149 |CA BUSINESS SAC 2023-07-25 [Valido [2023-07-25 [20538542149
17 [20544303709 |MICRO SOLUTIONS TI S.A. 2023-08-07 [Valido [2023-08-07 [20544303709
18 [20546303013  [VP SOLUTIONS PERU S.A.C 2023-07-31 [valido [2023-07-31 20546303013
20553079030 |DIGITAL MEDIA SERVICE[2023-07-24 |[valido [2023-07-24 [20553079030
19 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20 [20562614789 [AC. TELENETWORK S.A.C. 2023-08-03 [Valido [2023-08-03 [|20562614789

21 |20602471277 |RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 2023-07-19 [Valido [2023-07-19 [20602471277

20602517277 |CONSULTORIA E INTEGRACION EN[2023-08-05 |valido [2023-08-05 (20602517277

TECNOLOGIAS Y
COMUNICACIONES PERU S.A.C. -
22 ITELCOMPERU S.A.C.
20603237120 |EQUIPOS ANALITICOS Y[2023-07-19 [valido [2023-07-19 [20603237120
TECNOLOGIA DE INFORMACION
23 S.A.C. - EQUANTI S.A.C.
20604380929 |[CORPORACION PC SMART[2023-08-24 [vilido [2023-08-24 [20604380929
24 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
25 [20604470944 |CFBD S.A.C. 2023-07-19 [Valido [2023-07-19 |20604470944
26 [20605009655 |WYZ-TECHNOLOGIES S.A.C. 2023-08-03 [Valido [2023-08-03 |20605009655
27 20606360747 |LM CORP. GENERALES S.A.C. 2023-08-24 |[valido [2023-08-24 [20606360747
28 [20607581917 |LA BRUJA STORE S.R.L. 2023-07-19 |Vilido [2023-07-19 |20607581917
29 [20607821608 |[BGS PERU CO. LTD. E.I.R.L. 2023-07-25 |[Valido [2023-07-25 |20607821608
30 [20608505297 |[ECLI PERU S.A.C. 2023-08-09 [Valido [2023-08-09 |20608505297

En ese contexto, conforme a lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccion, procedio a la apertura de las ofertas descargadas con fecha 10.04.2023 de la

plataforma del SEACE, de las siguientes empresas:



-Estado de

i Nombre o Fecha de Hora de Usuario de Fecha de Hora de
NEos RUC/Codigo Razoén Social registro registro registro presentacién | presentacién ia EStado
propuesta

E &L

1 |20530293298 CONSULTORES|12/09/2023[19:52:22]|20530293298 |12/09/2023 19:53:16 |Enviado |Valido
E.I.R.L.
IADEXUS . .

2 |20261898706 PERU SA 12/09/2023|23:42:54|20261898706|12/09/2023| 23:44:34 |Enviado |vValido
ECLI PERU 5 §

3 |20608505297 S.A.C 12/09/2023|23:45:25/20608505297{12/09/2023| 23:46:56 |Enviado |Valido

3 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/1.

Acto seguido, de la revision de los requisitos obligatorios segun las bases integradas se determind la admisibilidad de
las ofertas siguientes (Ver Anexo N° 01):

: : ITEM
Nro. Nombre o Razén Social Estado de la oferta PAQUETE
1 | E&LCONSULTORESE.IR.L. ADMITIDO 1
2 | ADEXUS PERU SA NO ADMITIDO 1
3 | ECLIPERUS.A.C. NO ADMITIDO 1

Acto seguido, el comité de seleccion continué con la evaluacién de las ofertas, procediendo a aplicar los factores de
evaluacion previstos en el capitulo IV de la seccién especifica de las bases integradas definitivas, para determinar el
orden de prelacidn, obteniendo el siguiente resultado: (Ver Anexo N°02).

- an VALOR PRECIO PONTA'S | ORDENDE
; ESTIMADO'S/ | OFERTADOS/ | TOTEL | PRELACION
1 | ECLIPERUSALC. §I.48594700 | S1.790,000.00 100.00 1

Conforme con lo establecido en el articulo 75° del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, luego
de la evaluacién de la oferta; corresponde verificar que esta cumpla con los requisitos de calificacion sefialados en el
numeral 3.2 del capitulo Ill de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion, conforme el siguiente
detalle: (Ver Anexo N°03)

N° POSTOR ESTADO

1 ECLIPERUS.A.C. CALIFICADA

De la evaluacion al valor ofertado por el postor en el primer orden de prelacion, se tiene que esta excede al valor
estimado, por lo que a efectos de considerar valida la oferta economica, y en aplicacion del Articulo 68, del numeral
68.3, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se solicitara al postor la reduccion de su oferta
economica, otorgéndole un plazo méximo de un (1) dia habil, contado desde el dia siguiente de la notificacion de la
solicitud.

Acto sequido, el comité de seleccién adopta por unanimidad los siguientes acuerdos:
1. Solicitar al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de un (1) dia habil, contado
desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud.

2. Proseguir con la adjudicacion de la buena pro el dia 14/09/2023

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron
a suscribirla en sef I@nformidad; y no teniendo nada més que tratar, se levanté la reunién siendo las 17:00 horas.

|

delfonsoPaulinb Quispe Layme ; Jan Carlos Chavez Fabian Luis Angel Principe Vargas
Presidente del Comité Miembro del Comité Miembro del Comité




SNWOD [P oIqUIBIA
sebiep ddidulig [abuy sing

s )

SNWoD [ap oIqUIBIN
ueiqe4 zaneyd soje) ueny

HWo |3p Bluspisald
swiheq adsind ouyned-osuoopr

)

8€ '9¢ 'p€ :00uelq ua solj04 (2)
86 '1G 96 'S 'S 'S ‘22 12 '0Z ‘61 '8)'} :09ur|q U soljo4 (1)

Vallingy ON

Vallinagv oN

vailinay

SOWINJW SODIND3L SOLNIINIANDIY A SOLNIWNI0A 3d OLNIIWITIWND 3a NOIDVIIINIA

ajdwny

144 a|/dwn)

£8 ajdwn)

*s3jewioap (g) sop ap Sew uod sopesaldxa Jas
uapand souejun sojoaid 07 “sajewwiasp (z) Sop uod sopesaldxa uos dwoa of anb s3jEj0qNS SO] A BLI3JO €] AP [E}0} O103Id |3
90N 0xauy |3 ajuaweuoiebijqo Jejunipy 'sajos ua epajo e| ap opald

ea)|de oy

eol|de oN

ea)de oy

(S oN oxauy) 1oeBijqo seyaip e |eainba alejuasiod [3 owod

15e ‘012105102 |9p S23uBAB2)u] SO] 9p OUN EPED BjaW0IdWO 3s anb se| e sauoloeBIqo Se| A unWwod oNOILOP 2 ‘UNWoD
ajuejuasaidal |3 ‘sajuesbajul sof aubisuod as anb ) ua '0seo (3 Jas ap ‘sepezijeBa] SeULI UOD 0}210SU0D 3P BSBUI0I]

ejuasald oN

3jdwna oy

ob adwny

18 ajdwn)

(v oN OXauy) "0jo1AI3s [3p uoideysaud ap oze(d ap epeun| ugiaese}daq

ejuasaid oy

a|dwnd oy

(@

UoI9BN(EAR 3P |, N OlewuoS unbiag

a|d
8le st e

(1
ajdwny
6L1e8

*| ojeuod |3 unbas ojuaiwidwnd ap zujew

€| @siejuasald e1aqap ‘sewape ‘UgIoeuLOjul BYIIP 3P B|[E1aP |3 “Jousjsod UgIoezZieasy eun IeZiiea) ap pepqu3 e| ap peissjod
€| 3p ojoinfiad uig ‘opeziioine JopINgLASIP O 3JUENIGE) (3P JejIWIS 0JUBINIOP O BLED BN UO) 3sieueduiose eipod 'saseq

SE| U3 SepIoa|qe}sa Seoluds) Sednstialoeled Se| Sepo} Uase|elap ou SOPRUOISUBLY S3JUB SOJUBINDOP SO| 0SEI U3 "SOpEu3)o)
SaUR|q S0| 3p B1oU3P30Id A Oj3poW ‘2JeW B JeubiSU0D B19GaP 3S OWISILISE * [BIOYO UGINPES 3P SOPEYEdwWOd. ‘0}03j3p

NS U3 0 OUEY3)SE9 BLIOIp! U3 ‘0pUELI|O B)S3 anb UBIq [ SOANE|a) SJUBILE] (9P SO21UIZ} SOJUBWINIOP O/ SEIL93) Seyay ‘ojk
safenuew ‘o/A sobojejea ‘o/k songonssul o/ sojaljoj :a)ueipau asiep apand [ena e| ‘SOPENIOS S091UI3} SOuBILILIENDAJ SO U0D

8jdwino epajo ns anb sjusjsns anb elesaau UQIIEIUSWINIOP & Jepuliq e1aqap ‘ejsandosd d anb [e way) e sep
SBIJudy) S8uOIIeIYIDadsT S| ap 19/pu0d A sajeuoiouny b

/A seasus)oeled se| Jeyipasoe esed Jojsod |3

ejuasasd oy

9|dwind oy

Gl a|dwng

L a|dwny

(€ oN oxauy) 'saseq se| ap eayvadsa ugiooas
€1 3p |l ojnyide [9p | € [eJalunu [ U3 SOPIUBJUOD BIOUAIRJOY SP SOUIMLIAL SOf ap ojuaiwydwnd ap epein| ugielejag

ejuasald oN

ajdwn oy

€l a|dwn)

9 aidwn)

"012105U03 [3p UNWIOD BjuEjuasaidal
2 Jod epejuasaid eas anb oajes ‘epein| ugioele|oap ejsa Jejussaid aqap sjueiBalUI BPED ‘SOI2I0SUOD P 0SED B U
(2 0N oxauy) 397 ojusweiBay |3p zg ojnajue |ap (q esa) |2 uod opsanoe ap epeinf ugidese|daq

eluasald oy

a|dwno oy

ies a|dwny

Sley ajdwny

‘epuodsaLod unbas ‘o110su0 ap esawoid
B 8qU0sns anb 0}2105u03 [ap sajueJbajul o ap oun epes jod opejuasaid as aGap oJUALINIOP 3153 ‘SORIOSUOD 3P OSED [3 U3

"epuodsa1109 unbas ‘ouejepuew o opesapode |ap ‘einjeu euosiad Jod opebiojo Japod
p e1ouabin ap opeayad [3p 0 ‘oBojgue OJUBLINGOP O PEPRUSP! 8P [EUOIJEL CJUAWNIOP (3P eidod ‘feinjeu euosIad 8p oseo ug

‘0109J2 [e) eJed opeubisap
ouejepuew o apesapode 'fefa| ajuejuasaidal (ap Japod ap eluabin ap opeoyniad jsp eidod ‘eapuni euosiad ap oseaug
*Jeljo e| 8qUIsns uainb ap ugioejuasaidal e| aypasoe anb ojuawnaoeg

ejuasaud oy

ajdwno oy

g ajdwny

I adwny

(1 oN 0x3uy) 'S0pEI105U0 S0] SOPO} & OpUN|UI ePEIN] UgIXEIE|3p EJS3 Jejuasasd UaGap ‘OIdI0SUOD 3P 3jes aS OpUEND
*Jojsod [ap sojep ap epen| ugioesejaaq

oljod4

ajdwny

oljo4 ajdwn)

oljo4 a1dwn)

“TYTISTYOLTINSNOD 1723

VS N¥3d snxaav

*O'V'S NY3d 193

OLN3WNJ0a

VJI90TOND3L NOIOVAONTY ¥Od SIHOAIAYAS 3a NOIDISINDAY

EBH0JEI0AUOI BIBWN - JIAVNI-EZ0Z-E0 oN YIITENd NOIOYLIOIN

SV.1¥340 30 avarigISINay 30 0¥avn | .N OX3NV / -

/




ANEXO N° 2 CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 03-2023-INABIF - Primera convocatoria

ADQUISICION DE SERVIDORES POR RENOVACION TECNOLOGICA

2. EVALUACION

3 g 3
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1 ECLIPERU S.A.C. S/. 790,000.00 100.00 0.00 100.00 1

@M@v ot
Idelftwlin uispe Layme Carlos Chavez Fabian Luis Angel Principe Vargas
Presidente [Titular Miembro Titular Miembro Titular




ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 03-2023-INABIF - Primera convocatoria

ADQUISICION DE SERVIDORES POR RENOVACION TECNOLOGICA

CALIFICACION
DOCUMENTOS / POSTORES ECLI PERU SA.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO 0BS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reaquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a S/. 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segtin corresponda. Las bases requieren acreditar experiancia por un monto facturado acumulado en

servicios iguales o similares. :
Se consideran bienes similares a los siguientes: UPS, KVMs, Son similares:
Equipos de Cémputo, Servidores en sus diferentes formas (Torre /| Se consideran bienes similares a los siguientes: UPS, KVMs, Equipos de Compulo, 85 21 88
Rack), asi como los del tipo Blade Servidores. Servidores en sus diferentes formas (Torre / Rack), asi como los del tipo Blade

Servidores.
Acreditacion: Por lo cual CUMPLE con acreditar un monto facturado acumulado por la venta de
bienes similares por un importe que supera al valor estimado
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simole de (i)
contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago
correspondienies a un maximo de veinte (20) conirataciones.
RESULTADO\} CALIFICADO
U{f > /
I AN a,é/ﬂ

Idelfonw 0- Qmspe Layme

Preside{ te Titular

ICaFl‘os Chavez Fabian

Miembro Titular Miembro Titular

Luis-Angel Principe Vargas




Licitacion Publica N°03-2023-INABIF — Primera Convocatoria — “Adquisicion de servidores por renovacion

( PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL PARA EL BIENESTAR FAMILIAR - INABIF \
tecnologica — Bases integradas

FORMATO N° 1 — ECLI PERU S.A.C.

ITEM 1: SERVIDOR TIPO 01

DETALLE CARACTERISTICAS MINIMAS Evaluacion
Procesador Cantidad: (2) Procesador de las mismas
caracteristicas

Especificacién por cada procesador
INTEL Xeon Gold 6444Y

Numero Nucleos: 16

NUmero de Sub Procesadores: 32
Velocidad Nominal: 3.60 GHz
Velocidad Maxima: 4.00 GHz

Caché: 45 MB;

Tipo de Memoria: DDR5

Velocidad de Memoria: 4800 MT/s

CUMPLE

INTEL Xeon Gold 6448Y

Numero Nucleos: 32

Numero de Sub Procesadores: 64
Velocidad Nominal: 2.10 GHz

Velocidad Maxima: 4.10 GHz

Caché: 60 MB;

Tipo de Memoria: DDR5

Velocidad de Memoria: 4800 MT/s

Memoria RAM | 512GB RDIMM 4800 MT/s o superior o 4800 Mhz o
superior.

(La capacidad de los bancos a utilizar dependeran
de la configuracién d&ptima, garantizada por el
fabricante, para cumplir con el requerimiento del CUMPLE
presente proceso de seleccién, la misma que debe
contemplar que una vez realizada la configuracién
de la capacidad de memoria solicitada, se debe
cumplir con dejar 4 slots libres, como minimo, para
futuras ampliaciones.)

Sistema e Canonical Ubuntu Server LTS (Opcional).

Operativo e Citrix Hypervisor (Opcional).

Soportados e Microsoft Windows Server with Hyper-V.
e Red Hat Enterprise Linux. CUMPLE
e SUSE Linux Enterprise Server.
e VMware ESXi.

e Nutanix AHV (Opcional).

Discos Duros 2.5 NVMe (SSD)

Capacidad Efectiva después de configurarse el
RAID 10: 60 TB CUMPLE
(con distribucién que optimice el espacio para futura
ampliacién a su capacidad méxima)

Controladora e SASde 12 Gb/s

Interna SAS/SATA de 6 Gb/s o superior

NVMe de 4.2 generacion (16 GT/s)
Compatibilidad PCle de 4.2 generacion
Memoria Cache: 8 GB

Soporte RAID Hardware CUMPLE
16 puertos/canales

e HWRAID1-2xM.2 SSDs 480 GB

Todas de bahias soportado por el servidor ofertado
deben estar habilitados, para futuras ampliaciones




Licitacion Publica N°03-2023-INABIF — Primera Convocatoria — “Adquisicion de servidores por renovacion
tecnologica” — Bases integradas

/ PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL PARA EL BIENESTAR FAMILIAR - INABIF \

DETALLE CARACTERISTICAS MINIMAS Evaluacién
de capacidad de almacenamiento.
Red 2 puertos de 10 Gb SFP+ (Incluye 2 Patch Cord
Multimodo de 5 metros de largo, 2 transceivers de
fibra para los puertos del servidor y 2 transceiver de CUMPLE

fibra para switch Huawei CE6851-48S6Q-HI)
2 puertos de 10/25Gb, SFP28

Puertos e 1 x micro-USB (Opcional)
Frontales e 1xUSB2.00 3.0 0 superior CUMPLE
e 1 xVGA (Opcional)
Puertos ¢ 1xUSB2.00 3.0 0 superior
Posteriores e 1 x Serial (Opcional)
e 1xUSB2.00 3.0 o superior CUMPLE
e 2xRJ-45
e 1xVGA
Arreglos 0,1, 5,6, 10, 50 (Opcional), 60 (Opcional)
Soportados CLUMPLE
Ventiladores Ventiladores Hot plug -Alta performance, similar o
superior, conforme a la configuracién certificada por
el fabricante. CUMPLE
Temperatura controlada de operacion del Data
Center: 30°C.
Fuentes de
Poder 1400 W o superior CUMPLE
Redundantes
Seguridad e Cryptographically signed firmware o

equivalente.

Secure Boot.

Secure Erase o equivalente.

Silicon Root of Trust o similar

System Lockdown o equivalente

TPM 1.2 6 2.0 FIPS, CC-TCG certified CUMPLE

(opcional), TPM 2.0 China NationZ o similar

(opcional)

e El servidor contara con rieles deslizantes, asi
como su respectivo bezel o tapa frontal con llave
que proteja el acceso a las unidades de
almacenamiento.

\ ~
//// Nota: El equipo y sus componentes deben ser nuevos, homologados y de primer uso.

=<




PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL PARA EL BIENESTAR FAMILIAR - INABIF
Licitacion Publica N°03-2023-INABIF — Primera Convocatoria — “Adquisicion de servidores por renovacion

tecnologica — Bases integradas

ITEM 1: SERVIDOR TIPO 02

DETALLE

CARACTERISTICAS MINIMAS

Folio de la Oferta

Procesador

Cantidad: (2) Procesador de las mismas
caracteristicas

Especificaciéon por cada procesador
INTEL Xeon Gold 6444Y

Numero Nucleos: 16

Numero de Sub Procesadores: 32
Velocidad Nominal: 3.60 GHz
Velocidad Maxima: 4.00 GHz

Caché: 45 MB;

Tipo de Memoria: DDR5

Velocidad de Memoria: 4800 MT/s

INTEL Xeon Gold 6448Y

Numero Nucleos: 32

Numero de Sub Procesadores: 64
Velocidad Nominal: 2.10 GHz
Velocidad Maxima: 4.10 GHz
Caché: 60 MB;

Tipo de Memoria: DDR5

Velocidad de Memoria: 4800 MT/s

CUMPLE

Memoria
RAM

1024GB RDIMM 4800 MT/s o superior o 4800 Mhz o
superior.

(La capacidad de los bancos a utilizar dependeran de
la configuracion éptima, garantizada por el fabricante,
para cumplir con el requerimiento del presente
proceso de seleccion, la misma que debe contemplar
que una vez realizada la configuracion de Ia
capacidad de memoria solicitada, se debe cumplir
con dejar 4 slots libres, como minimo, para futuras
ampliaciones.)

CUMPLE

Sistema
Operativo
Soportados

Canonical Ubuntu Server LTS (Opcional).
Citrix Hypervisor (Opcional).

Microsoft Windows Server with Hyper-V.
Red Hat Enterprise Linux.

SUSE Linux Enterprise Server.

VMware ESXi.

e Nutanix AHV (Opcional).

CUMPLE

Discos Duros

2.5 NVMe (SSD)

Capacidad Efectiva después de configurarse el RAID
10: 60 TB

(con distribucién que optimice el espacio para futura
ampliacién a su capacidad maxima)

CUMPLE

Controladora
Interna

e SASde 12 Gb/s

SAS/SATA de 6 Gb/s o superior.

NVMe de 4.2 generacion (16 GT/s)
Compatibilidad PCle de 4.2 generacion

Memoria Cache: 8 GB

Soporte RAID Hardware

16 puertos/canales

HW RAID 1 -2 x M.2 SSDs 480 GB

Todas de bahias soportado por el servidor ofertado
deben estar habilitados, para futuras ampliaciones de
capacidad de almacenamiento.

CUMPLE

~




f PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL PARA EL BIENESTAR FAMILIAR - INABIF \
Licitacion Publica N°03-2023-INABIF — Primera Convocatoria — “Adquisicion de servidores por renovacion

tecnologica” — Bases integradas

DETALLE CARACTERISTICAS MINIMAS Folio de la Oferta
Red 2 puertos de 10 Gb SFP+ (Incluye 2 Patch Cord
Multimodo de 5 metros de largo, 2 transceivers de
fibra para los puertos del servidor y 2 transceiver de CUMPLE

fibra para switch Huawei CE6851-48S6Q-HI)
2 puertos de 10/25Gb, SFP28
Puertos e 1 x micro-USB (Opcional)
Frontales e 1xUSB2.00 3.0 o superior CUMPLE
e 1 xVGA (Opcional)

Puertos e 1xUSB2.00 3.0 0 superior

Posteriores e 1 x Serial (opcional)
e 1xUSB2.00 3.0 o superior CUMPLE
e 2xRJ-45
e 1xVGA

Arreglos 0, 1, 5, 6, 10, 50 (Opcional), 60 (Opcional

Soportados : GUMPLE

Ventiladores | Ventiladores Hot plug -Alta performance, similar o
superior, conforme a la configuracién certificada por
el fabricante. CUMPLE
Temperatura controlada de operacion del Data
Center: 30°C.

Fuentes de

Poder 1400 W o superior CUMPLE
Redundantes
Seguridad Cryptographically signed firmware o equivalente.

Secure Boot.

Secure Erase o equivalente.
Silicon Root of Trust o similar.
System Lockdown o equivalente.
TPM 1.2 6 2.0 FIPS, CC-TCG certified (opcional), CUMPLE
TPM 2.0 China NationZ o similar (opcional).

e El servidor contara con rieles deslizantes, asi
como su respectivo bezel o tapa frontal con llave
que proteja el acceso a las unidades de

almacenamiento.
Nota: El equipo y sus componentes deben ser nuevos, homologados y de primer uso.
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FORMATO N° 1 — ADEXUS PERU S.A.

ITEM 1: SERVIDOR TIPO 01

DETALLE CARACTERISTICAS MINIMAS Evaluacion
Procesador Cantidad: (2) Procesador de las mismas
caracteristicas

Especificacion por cada procesador
INTEL Xeon Gold 6444Y
Nimero Nucleos: 16

Numero de Sub Procesadores: 32 FOLIO N° 23
Velocidad Nominal: 3.60 GHz NO PRECISA

Velocidad Maxima: 4.00 GHz QUE
Caché: 45 MB: PROCESADOR

Tipo de Memoria: DDR5 ESTA
) ' . OFERTANDO,
Velocidad de Memoria: 4800 MT/s SOLO INDICA
QUE SERA DE

INTEL Xeon Gold 6448Y 4TA
Nimero Nucleos: 32 GENERACION
Nimero de Sub Procesadores: 64 NO CUMPLE

Velocidad Nominal: 2.10 GHz

Velocidad Maxima: 4.10 GHz

Caché: 60 MB;

Tipo de Memoria: DDR5

Velocidad de Memoria: 4800 MT/s

Memoria RAM | 512GB RDIMM 4800 MT/s o superior o 4800 Mhz o
superior.

(La capacidad de los bancos a utilizar dependeran
de la configuracién OJptima, garantizada por el
fabricante, para cumplir con el requerimiento del CUMPLE
presente proceso de seleccion, la misma que debe
contemplar que una vez realizada la configuracion
de la capacidad de memoria solicitada, se debe
cumplir con dejar 4 slots libres, como minimo, para
futuras ampliaciones.)

Sistema

e Canonical Ubuntu Server LTS (Opcional).

Operativo e  Citrix Hypervisor (Opcional).

Soportados e Microsoft Windows Server with Hyper-V.
e Red Hat Enterprise Linux. CUMPLE
e SUSE Linux Enterprise Server.
e VMware ESXi.
e Nutanix AHV (Opcional).

Discos Duros 2.5 NVMe (SSD) FALTA
Capacidad Efectiva después de configurarse el PRECISAR LA
RAID 10: 60 TB CAPACIDAD
(con distribucién que optimice el espacio para futura EFECTIVA
ampliacion a su capacidad maxima) NO CUMPLE

Controladora e SASde 12 Gb/s
Interna

e SAS/SATA de 6 Gb/s o superior

e NVMe de 4.2 generacion (16 GT/s)

e Compatibilidad PCle de 4.2 generacion FALTA

e Memoria Cache: 8 GB PRECISAR HW
e Soporte RAID Hardware RAID 1 480GB
e 16 puertos/canales NO CUMPLE

e HWRAID1-2xM.2 SSDs 480 GB
Todas de bahias soportado por el servidor ofertado
deben estar habilitados, para futuras ampliaciones
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como su respectivo bezel o tapa frontal con liave
que proteja el acceso a las unidades de
almacenamiento.

DETALLE CARACTERISTICAS MINIMAS Evaluacion
de capacidad de almacenamiento.

Red 2 puertos de 10 Gb SFP+ (Incluye 2 Patch Cord FALTA
Multimodo de 5 metros de largo, 2 transceivers de PRECISAR LOS
fibra para los puertos del servidor y 2 transceiver de
. . - TRANSCEIVERS
fibra para switch Huawei CE6851-48S6Q-HI) NO CUMPLE
2 puertos de 10/25Gb, SFP28

Puertos ¢ 1 x micro-USB (Opcional)

Frontales e 1xUSB2.00 3.0 o superior CUMPLE
e 1 xVGA (Opcional)

Puertos e 1xUSB2.00 3.0 o superior FALTA INDICAR

Posteriores e 1 x Serial (Opcional) 01 PUERTO
e 1xUSB2.00 3.0 o superior ETHERNET DE
e 2xRJ-45 LOS 02 RJ-45
e 1XxVGA REQUERIDOS

NO CUMPLE

Arreglos 0, 1, 5, 6, 10, 50 (Opcional), 60 (Opcional) CUMPLE

Soportados

Ventiladores Ventiladores Hot plug -Alta performance, similar o
superior, conforme a la configuraciéon certificada por
el fabricante. CUMPLE
Temperatura controlada de operacion del Data
Center: 30°C.

Fuentes de

Poder 1400 W o superior CUMPLE

Redundantes

Seguridad e Cryptographically signed firmware o

equivalente.

e Secure Boot. FALTA

e Secure Erase o equivalente. ESPECIFICAR

e Silicon Root of Trust o similar COMO

e System Lockdown o equivalente IMPLEMENTA EL

e TPM1.262.0FIPS, CC-TCG certified BLOQUEO DEL
(opcional), TPM 2.0 China NationZ o similar SISTEMA O
(opcional) SYSTEM

e El servidor contara con rieles deslizantes, asi LOCKDOWN

NO CUMPLE

Nota: El equipo y sus componentes deben ser nuevos, homologados y de primer uso.

~
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ITEM 1: SERVIDOR TIPO 02

DETALLE

CARACTERISTICAS MINIMAS

Folio de la Oferta

Procesador

Cantidad: (2) Procesador de las mismas
caracteristicas

Especificaciéon por cada procesador
INTEL Xeon Gold 6444Y

Numero Niucleos: 16

Numero de Sub Procesadores: 32
Velocidad Nominal: 3.60 GHz
Velocidad Maxima: 4.00 GHz

Caché: 45 MB;

Tipo de Memoria: DDR5

Velocidad de Memoria: 4800 MT/s

INTEL Xeon Gold 6448Y

Numero Nucleos: 32

Numero de Sub Procesadores: 64
Velocidad Nominal: 2.10 GHz
Velocidad Maxima: 4.10 GHz
Caché: 60 MB;

Tipo de Memoria: DDR5

Velocidad de Memoria: 4800 MT/s

FOLIO N° 23
NO PRECISA
QUE
PROCESADOR
ESTA
OFERTANDO,
SOLO INDICA
QUE SERA DE
4TA
GENERACION

NO CUMPLE

Memoria
RAM

1024GB RDIMM 4800 MT/s o superior 0 4800 Mhz o
superior.

(La capacidad de los bancos a utilizar dependeran de
la configuracion optima, garantizada por el fabricante,
para cumplir con el requerimiento del presente
proceso de seleccion, la misma que debe contemplar
que una vez realizada la configuracién de Ila
capacidad de memoria solicitada, se debe cumplir
con dejar 4 slots libres, como minimo, para futuras
ampliaciones.)

CUMPLE

Sistema
Operativo
Soportados

Canonical Ubuntu Server LTS (Opcional).
Citrix Hypervisor (Opcional).

Microsoft Windows Server with Hyper-V.
Red Hat Enterprise Linux.

SUSE Linux Enterprise Server.

VMware ESXI.

¢ Nutanix AHV (Opcional).

CUMPLE

Discos Duros

2.5 NVMe (SSD)

Capacidad Efectiva después de configurarse el RAID
10: 60 TB

(con distribucién que optimice el espacio para futura
ampliacién a su capacidad méaxima)

FALTA PRECISAR
LA CAPACIDAD
EFECTIVA
NO CUMPLE

Controladora
Interna

e SASde 12 Gb/s

SAS/SATA de 6 Gb/s o superior.

NVMe de 4.2 generacion (16 GT/s)
Compatibilidad PCle de 4.2 generacioén

Memoria Cache: 8 GB

Soporte RAID Hardware

16 puertos/canales

e HWRAID 1-2xM.2 SSDs 480 GB

Todas de bahias soportado por el servidor ofertado
deben estar habilitados, para futuras ampliaciones de
capacidad de almacenamiento.

FALTA PRECISAR
HW RAID 1 480GB
NO CUMPLE

~




e

PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL PARA EL BIENESTAR FAMILIAR - INABIF

Licitacion Publica N°03-2023-INABIF — Primera Convocatoria — “Adquisicion de servidores por renovacion

tecnologica” — Bases integradas

que proteja el acceso a las unidades de
almacenamiento.

DETALLE CARACTERISTICAS MINIMAS Folio de la Oferta
Red 2 puertos de 10 Gb SFP+ (Incluye 2 Patch Cord
;\/IbultimodoI de 5 metros de largo, 2 tr;msceivers dz FALTA fggCISAR
ibra para los puertos del servidor y 2 transceiver de
fibra para switch Huawei CE6851-48S6Q-HI) Tij%\lgﬁa;\a/fgs
2 puertos de 10/25Gb, SFP28
Puertos e 1 x micro-USB (Opcional)
Frontales e 1xUSB2.00 3.0 o superior CUMPLE
e 1 xVGA (Opcional)
Puertos e 1xUSB2.00 3.0 0 superior FALTA INDICAR
Posteriores e 1 x Serial (opcional) 01 PUERTO
e 1xUSB2.00 3.0 o superior ETHERNET DE
e 2xRJ-45 LOS 02 RJ-45
e 1xVGA REQUERIDOS
NO CUMPLE
Arreglos 0, 1, 5, 6, 10, 50 (Opcional), 60 (Opcional) CUMPLE
Soportados
Ventiladores Ventiladores Hot plug -Alta performance, similar o
superior, conforme a la configuracion certificada por
el fabricante. CUMPLE
Temperatura controlada de operacion del Data
Center: 30°C.
Fuentes de
Poder 1400 W o superior CUMPLE
Redundantes
Seguridad e Cryptographically signed firmware o equivalente.
e Secure Boot. FALTA
e Secure Erase o equivalente. ESPECIFICAR
¢ Silicon Root of Trust o similar. COMO
e System Lockdown o equivalente. IMPLEMENTA EL
e TPM1.262.0 FIPS, CC-TCG certified (opcional), | BLOQUEO DEL
TPM 2.0 China NationZ o similar (opcional). SISTEMA O
e Elservidor contara con rieles deslizantes, asi SYSTEM
como su respectivo bezel o tapa frontal con llave LOCKDOWN
NO CUMPLE

Nota: El equipo y sus componentes deben ser nuevos, homologados y de primer uso.
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